Online-Kursanmeldung im Sommersemester 2023

03700004

03574320

07082650

09420040

03700006

03471200

03491100

03030110

03700001

03700008

03700007

03576013

Veranstaltung

Zahnmedizinische Propadeutik
Schwerpunkt: Dentale Technologie
Ubung in med. Terminologie

Chemisches Praktikum

Physikalisches Praktikum
Zahnmedizinische Propadeutik
Schwerpunkt: Praventive Zahnheilkunde

Mikroskopisch-anatom. Ubungen Teil Il
Anatomie

Praktikum der physiologischen Chemie

Praktikum der Physiologie des Menschen |

Praktikum der Berufsfelderkundung fiir
Studierende der Zahnmedizin

Wahlfach: Digitale Zahnmedizin

Wabhlfach: Funktion |

Aufnahmebereitschaft und Berechtigung als
Schliissel zu bewusster Selbstfiihrung und
Kommunikation

Dr. H6hne

Dr. Reininger-Hohenner

Dr. Stadler

Prof. Behr

Dr. Hahn

Dozenten der Anatomie.

Wagner, Kenst

Prof. Gaubatz

Prof. Heckmann
Prof. Kuhn
N.N.

Prof. Krastl

Prof. Schmitter

Kontakt: Frau Dr. Ewald

vorklinischer Studienabschnitt der neuen Studiengangsversion

2., 3.

2.

(Die Anmeldung ist
fir beide
Praktikumsteile
giltig!)

3.und 4.

(Bitte fir Teil | + I
anmelden!)

3.

4.
Wabhlfach nach
8§10 ZApprO

4.
Wabhlfach nach
810 ZApproO

4.
Wahlfach nach
8§10 ZApprO



Abschnitt 2 Zahnarztliche Priifung nach der neuen Studiengangsversion

03700013

03700011

03700015

03700017

03700071

0393010

Veranstaltung

Praktikum der zahnarztlichen Prothetik am
Phantom
Praktikum der kieferorthopadischen Technik

Praktikum der Zahnerhaltungskunde und
Parodontologie am Phantom

Praktikum der zahnarztlich-chirurgischen
Propadeutik und der Notfallmedizin
Radiologie II-Praktikum

Klinik und Poliklinik der Zahn-, Mund- und
Kieferkrankheiten (einschlieRlich
Demonstrationen)

»Auskultant”

Prof. Schmitter 5.
Prof. Stellzig-Eisenhauer 5.
Dr- Lerke

Prof. Krastl 6.
Prof. Kiibler 6.
Prof. Kiibler 6.

klinischer Studienabschnitt nach der alten Studien
gangsversion

03930100

03930300

03644600

03933400

03932600

Veranstaltung
Klinik und Poliklinik der Zahn-, Mund- und

Kieferkrankheiten (einschlieRlich Demonstrationen)

»Auskultant”

Phantomkursus der Zahnerhaltungskunde
(einschlieBlich Parodontologie)

Klinisch-chemische und physikalischer

Untersuchungsmethoden fiir Studierende der

Zahnheilkunde

Rontgenkurs der Zahnmediziner Teil |

Anasthesie in der Zahnheilkunde u. Extraktion

Prof. Krastl, Prof. Jockel-Schneider, ¢,
Prof. Schmitter, Prof. Stellzig-
Eisenhauer, Prof. Kiibler, Prof.
Muller-Richter; N.N.

Prof. Krastl, PD Dr. Hofmann, 6.
Prof. Jockel-Schneider,

N.N. 6.

Prof. Kuibler, N.N. 6.
Prof. Gbureck, Dr. Ewald

Prof. Kiibler, Fuchs, Bergmann, 6.
Gubik, Borgmann



03934100

03930110

03930900

03933500

03932000

03930120

03932900

03933600

03934200

03932110

03510700

Kursus der kieferorthopadischen Technik mit
Demonstrationen

Klinik und Poliklinik der Zahn-, Mund- und
Kieferkrankheiten (einschlieRlich
Demonstrationen) ,,Practicando 1

Kursus und Poliklinik der Zahnerhaltung und
Parodontologie |

Radiologischer Kursus Teil Il mit besonderer
Beriicksichtigung des Strahlenschutzes

Operationskurs |

Klinik und Poliklinik der Zahn-, Mund- und
Kieferkrankheiten (einschlieRlich
Demonstrationen) ,Practicando 11

Kursus und Poliklinik der Zahnarztlichen
Prothetik |

Rontgenvorlesung der Zahnmediziner

Kursus der kieferorthopadischen Behandlung |

Operationskurs Il - Teilleistungen in den
Semesterferien

Medizinische Mikrobiologie fiir Studierende der
Zahnmedizin

Prof. Stellzig-Eisenhauer,
Allgeier

Prof. Krastl, Prof. Jockel-Schneider,
Prof. Schmitter, Prof. Stellzig-
Eisenhauer, Prof. Kiibler, Prof.
Miller-Richter, N.N.

Prof. Krastl,
Prof. Jockel-Schneider,
Dr. Schubert, Dr. Hel3

Prof. Kibler, N.N.

Prof. Kubler,
Dr. Straub, Dr. Kasper, Simon

Prof. Krastl, Prof. Jockel-Schneider,
Prof. Schmitter, Prof. Stellzig-
Eisenhauer, Prof. Kiibler, Prof.
Miller-Richter; N.N.

Prof. Dr. Schmitter,
Dr. Boldt

Prof. Kubler, N.N.

Prof. Stellzig-Eisenhauer,
Dr. Widmaier

Prof. Kubler, N.N.

8. und



03930130

03933100

03934300

03932100

03510700

03665800

03931100

03744700

Klinik und Poliklinik der Zahn-, Mund- und
Kieferkrankheiten (einschlieBlich
Demonstrationen) ,,Practicando Il

Ill

Kursus und Poliklinik der Zahnarztlichen
Prothetik I

Kursus der kieferorthopadischen Behandlung Il

Operationskurs Il

Medizinische Mikrobiologie fiir Studierende der
Zahnmedizin

Allg. Chirurgie und chirurg. Poliklinik fiir
Zahnmediziner

Kursus und Poliklinik der Zahnerhaltung und
Parodontologie Il

Klinik der Haut- und Geschlechtskrankheiten fiir
Studenten der Zahnheilkunde

Prof. Krastl, Prof. Jockel-
Schneider, Prof. Schmitter, Prof.

Stellzig-Eisenhauer, Prof. Kiibler,

Prof. Muller-Richter

Prof. Schmitter,
Dr. Probst

Prof. Dr. Stellzig-Eisenhauer,
Dr. Winkelmann

Prof. Kibler,
Mai, Borgmann, Halfeld

Prof. Germer,
Lehrkoordination: M. Michel

Prof. Krastl
Prof. Jockel-Schneider

Prof. Hamm,
Sekretariat: I. Diichs

8.und 9.

10.

10.

10.



